平成 29 年３月 14 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社  ス ク ロ ー ル

代 表 者 名  取 締 役 会 長 堀 田  守

（コード番号 ８００５   東証１部）

問 合 せ 先  経営統括部長 杉 本 泰 宣

（ＴＥＬ ０５３－４６４－１１１４）

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織の変更及び人事異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成 29 年４月１日付）

物流効率の向上とＳＣＭ再構築を推進するため「物流統括部」を廃止し、「ダイレク

ト事業本部 物流統括室」および「ダイレクト事業本部 ＳＰＡ推進室」を新設いた

します。

２． 株式会社スクロール人事異動（平成 29年４月１日付）

(1)取締役の使用人委嘱について（[]内は他の事業会社の役職）

氏名 新役職 現役職

堀田 守 変更なし 代表取締役会長 CEO＆COO

鶴見 知久

取締役社長
ダイレクト事業本部
ｅコマース事業統括部長
兼務 商品第１部部長代行
兼務 インターネット販売部長
兼務 海外戦略室長
兼務 Ｍ＆Ａ戦略室長代行
兼務 健粧品戦略室長

取締役社長
ダイレクト事業本部
商品第１部部長代行
兼務 海外戦略室長
兼務 Ｍ＆Ａ戦略室長代行
兼務 Ｙパック１００戦略室長

佐藤 浩明 変更なし
取締役
[株式会社スクロールＲ＆Ｄ
取締役社長]

小山 優雄 変更なし
取締役
システム統括部長

※＿は異動箇所を意味します。

(2)新任取締役候補者（[]内は他の事業会社の役職）

氏名 新役職 旧役職

山崎 正之

執行役員 ※新任取締役候補

ダイレクト事業本部

ソリューション事業統括部長

兼務 海外戦略室 室長代行

兼務 Ｍ＆Ａ戦略室長

兼務 ソリューション戦略室長

[株式会社スクロール３６０

取締役社長]

[北海道アンソロポロジー株式

会社 取締役副会長]

執行役員

ダイレクト事業本部

通販ソリューション統括部長

兼務 海外戦略室 室長代行

兼務 Ｍ＆Ａ戦略室長

兼務 ソリューション戦略室長

[株式会社スクロール３６０

取締役社長]

[北海道アンソロポロジー株式

会社 取締役副会長]

※＿は異動箇所を意味します。

※山崎正之氏は、本年５月下旬開催予定の当社定時株主総会における新任取締役候補者です。

(3)執行役員の異動（[]内は他の事業会社の役職）

氏名 新 旧

北嶋 敬二
常務執行役員
ダイレクト事業本部長
兼務 東京本店長

常務執行役員
ダイレクト事業本部長
兼務 事業統括室長
兼務 インターネット販売部長
兼務 東京本店長

西田 耕三

常務執行役員
ダイレクト事業本部
健粧品事業統括部長
兼務 健粧品戦略室室長代行
兼務 福岡支店長
[株式会社豆腐の盛田屋取締役社
長]

常務執行役員
ダイレクト事業本部
通販Ｈ＆Ｂ統括部長
兼務 Ｙパック１００戦略室室
長代行
兼務 福岡支店長
[株式会社豆腐の盛田屋取締役社
長]

勝田 圭三

執行役員
ダイレクト事業本部
通販事業統括部長
兼務 商品第１部長

執行役員
ダイレクト事業本部
通販アパレル統括部長
兼務 通販インナー統括部長
兼務 商品第１部長

杉本 泰宣
執行役員
管理部門担当
経営統括部長

執行役員
管理部門担当
経営統括部長
[株式会社スクロールロジスティ
クス取締役社長]

乗松 伸一
執行役員
ダイレクト事業本部
商品第２部長

執行役員
ダイレクト事業本部
通販ＬＦ統括部長
兼務 商品第２部長

※＿は異動箇所を意味します。

(4)部長級の異動（平成 29 年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

河合 輝明
理事
ダイレクト事業本部
物流統括室長

理事
物流統括部長

青田 寿弘
ダイレクト事業本部
商品第３部長
兼務 ＳＰＡ推進室長

ダイレクト事業本部
商品第３部長

※＿は異動箇所を意味します。

３． 事業会社役員人事（平成 29年４月１日付）

(1)株式会社スクロール３６０

氏名 新役職 現役職

高山 隆司 常務取締役 取締役

※＿は異動箇所を意味します。

(2)株式会社スクロールロジスティクス（[]内は他の事業会社の役職）

氏名 新役職 現役職

西尾 昌明
取締役社長
センター統括部長

取締役
センター統括部長

夏目 義治
取締役
ソリューション運営部長

―
[株式会社スクロール物流課長]

※＿は異動箇所を意味します。

以 上